
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
OGGETTO: 

L’anno duemilasedici  addì  QUINDICI del mese di DICEMBRE,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                    

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                                  

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 153 
 in data 15/12/2016 
 Prot. N.  17171 

 

 
AFFIDAMENTO INCARICO PER LA REDAZIONE VARIANTE N. 5 AL PIANO 
DEGLI INTERVENTI PER ADEGUAMENTO DEL PIANO ALLE NORMATIVE 
COGENTI E SISTEMAZIONE AMBITI IN CONFORMITA’ IN BASE ALLE 

DISPOSIZIONI REGIONALI ATTO DI INDIRIZZO.  



PROPOSTA   DI   DELIBERAZIONE 
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA  REDAZIONE VARIANTE N. 5 AL 
PIANO DEGLI INTERVENTI PER ADEGUAMENTO DEL PIANO ALLE NORMATIVE 
COGENTI E SISTEMAZIONE AMBITI IN CONFORMITA’ IN BASE ALLE DISPOSIZIONI 
REGIONALI ATTO DI INDIRIZZO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO che: 
- che il Comune di Rossano Veneto è dotato di P.A.T. (Piano di Assetto del Territorio) di cui 
alla L.R. 11/2004, approvato con conferenza dei servizi in data 23/04/2013, ratificata con 
Deliberazione di Giunta Regionale Veneto n. 683 del 14/05/2013, pubblicata sul B.U.R. n. 
47 del 04/06/2013; 
- che il Comune di Rossano Veneto è altresì dotato di P.I. (Piano degli Interventi) di cui alla 
medesima L.R. 11/2004, approvato - come adeguamento del P.R.G. previgente al P.A.T. 
approvato - con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 10/04/2014; 
- che nella seduta consigliare del 23/10/2014 il Sindaco ha illustrato al Consiglio Comunale 
il Documento Programmatico di cui all’art. 18, comma 1 della L.R. 11/2004 (agli atti con 
Deliberazione di C.C. n. 54 del 23/10/2014), con il quale sono state definite le “indicazioni 
della programmazione del territorio che l’Amministrazione intende perseguire nei prossimi 
cinque anni”; 
 
CONSIDERATO che l’attuazione alle predette scelte programmatiche, per l’aspetto 
prettamente Edilizio/Urbanistico, è conseguibile unicamente con apposite variazioni dello 
strumento Urbanistico Vigente – Piano degli Interventi (P.I.);    
 
DATO ATTO  
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 15.01.2016 è stata adottata la 
variante al Piano degli Interventi n. 3; 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 10.03.2016 è stata adottata la 
variante al Piano degli Interventi n. 4; 
- che con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 28 e n. 29 del 12.07.2016 le stesse sono 
state approvate;  
 
PRECISATO che tra gli obiettivi e le scelte strategiche indicati nel Documento 
Programmatico risulta prioritario per l’Amministrazione Comunale la sistemazione generale 
dello strumento urbanistico attraverso la definizione di norme e regolamenti comunali e 
l’adeguamento alle nuove previsioni legislative regionali e nazionali del PTCP approvato; 
 
CONSIDERATO che si sono rilevate incongruenze ed errori sullo strumento esistente che 
rendono il lavoro degli uffici complicato e soggetto ad interpretazioni; è, pertanto, 
necessario uno strumento chiaro ed esaustivo per semplificare il lavoro dei tecnici e dei 
cittadini che devono comprendere il piano; 
 
DATO ATTO che si rende necessaria adottare una variante al Piano degli Interventi per 
sistemazione generale dello strumento urbanistico, adeguamento del piano alle normative 
cogenti e sistemazione ambiti in conformità’ in base alle disposizioni regionali; 
 
APPURATO che all’interno degli uffici ci sono delle professionalità in grado di redigere la 
parte normativa grazie all’esperienza maturata sul campo, ma gli stessi rilevano una 
carenza di supporto informatico per la stesura delle tavole informatica e per l’elaborazione 
dei dati, nonché per i vari rilievi tecnici necessari per la stesura completa del Piano; 
  



PRESO ATTO che si rende necessario affrontare e specificare le tematiche del P.A.T. nel 
P.I.;    
 
CONSIDERATO che con determinazione n. 229 del 28.12.2015 è stato affidato l’incarico 
professionale per la redazione della variante n. 3 e 4 al Piano degli Interventi all’Ing. Luca 
Zanella di Udine; 
 
VISTA la necessità di provvedere al più presto all’affidamento dell’incarico della parte 
normativa all’Arch. Adriano Ferraro, data l’esperienza nel settore e, considerato la 
mancanza di specifiche figure professionali tra il personale dipendente, all’Ing. Luca Zanella 
con studio in Viale XXIII marzo 1848 n. 19 a Udine che affiancherà il Responsabile 
dell’Area Urbanistica ed Edilizia Privata e curerà la parte informatica,  elaborazione dati, 
predisposizione tavole informatiche e predisposizione delle varie valutazioni previste dal 
Piano (Valutazione di compatibilità idraulica); 
 
DATO ATTO che sia l’Arch. Ferraro Adriano che  l’Ing. Luca Zanella si sono resi disponibili 
allo svolgimento dell’incarico per la stesura della Variante al P.I..  
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 
1) di formulare il presente atto di indirizzo, finalizzato al conferimento di incarico 

direttamente all’Ufficio Tecnico con progettazione a firma dell’Arch. Adriano Ferraro 
Funzionario Responsabile dell’Area Urbanistica ed Edilizia Privata data l’esperienza 
maturata nel settore e all’Ing. Luca Zanella con studio in Viale XXIII marzo 1848 n. 19 a 
Udine che affiancherà gli uffici e curerà la parte informatica,  elaborazione dati, 
predisposizione tavole informatiche e predisposizione delle varie valutazioni previste dal 
Piano (Valutazione di compatibilità idraulica) C.F. ZNLLCU59L04I799L, P.IVA 
01535640302;  
per la stesura della nuova variante al Piano degli Interventi;   

 

2) di demandare  
- al Responsabile dell’Ufficio Segreteria il conferimento dell’incarico per quanto riguarda 
l’Ufficio Tecnico con progettazione e firma da parte dell’Arch. Adriano Ferraro; 
- al Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Servizio Urbanistica / Edilizia Privata – 
l’assunzione del relativo impegno di spesa inerente l’affidamento all’Ing. Luca Zanella. 

 

* * * * * * * * * * * * 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

IL RESPONSABILE SERV. URBANISTICA / EDILIZIA PRIVATA 
                                                                                          F.TO  Dott. Adriano Ferraro 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 
1, del D.Lgs, 267/2000. 

       IL RESPONSABILE  SERV. CONTABILE 
       F.TO   Dott. Francesco Spaziani 

 
 
 
 



Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000 al fine di poter procedere al più presto alla sistemazione del Piano degli 
Interventi.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

  Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 22/12/2016 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  22/12/2016                         IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


